

### تر امپ: بمب‌های امریکا مقصر نیستند سعودی‌ها درست استفاده نمی‌کنند!

**ظاهر آقتل فبیج خاشقچی و آشکار شدن ماهیت واقعی پادشاهی سعودی باعث شده رئیس‌جمهور امریکا مجبور شود پس از گذشت دو ماه، حمله‌اتلاف سعودی را به یک‌انوتیوس حامل کودکان یعنی محکوم کند، هر چند ترامپ گفت مقصر بمب‌های ساخت کشورش نیستند بلکه سعودی‌ها بیلد نیستند**
از این بمب‌ها درست استفاده کنند.

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا در اظهاراتی بی‌سابقه از متحد خود عربستان سعودی انتقاد کرد. ترامپ گفت: «آنچه که با انوتیوس حامل کودکان در یمن رخ داد، وحشتناک بود. آیا این موضوع مرا آزار می‌دهد؟ آزار کلمه‌ای نیست که احساس مرا در این باره کامل نشان دهد. آنها افرادی هستند که نمی‌دانند چگونه از سلاح‌ها استفاده کنند.»
۱۸ شهریور ۱۳۹۷ انتلاف سعودی به یک انوتیوس حامل کودکان یعنی حمله کرد که بر اثر آن حدود ۵۰ نفر جان خود را از دست دادند. این اولین بار است که رئیس‌جمهور امریکا در این باره حرف می‌زند. ناظران معتقدند جنایت سعودی‌ها علیه خاشقچی باعث شده ماهیت واقعی پادشاهی سعودی آشکار شود و در نتیجه دفاع از سعودی کار بسیار پر هزینه‌ای است
به‌ویژه برای ترامپ که گفته می‌شود روابط شخصی خوبی با محمد بن سلمان دارد. محافل سیاسی امریکا فشار زیادی به ترامپ وارد می‌کنند تا در روابط با ریاض تجدیدنظر کند. رئیس‌جمهور امریکا در پاسخ به این سؤال که امکان توقف فروش سلاح به عربستان سعودی وجود دارد یا خیر، گفت: ما به دقت اوضاع یمن را زیر نظر داریم. یمسن در حال حاضر جنجالی‌ترین مکان روی کره زمین است. من با مقامات عربستان سعودی گفت‌وگو خواهم کرد. من نمی‌خواهم افرادی که طر یقه‌اش استفاده از سلاح‌ها را نمی‌دانند، آنها را مورد استفاده قرار دهند. رئیس‌جمهور امریکا افزود: «من قطعاً درباره مسائل خیلی زیادی با سعودی‌ها صحبت خواهم کرد اما قطعاً نمی‌خواهم شاهد افرادی باشم که بلد نباشند از سلاح‌ها استفاده کنند و به انوتیوس‌های حامل کودکان شلیک کنند.»
ادعاهای تازه ترامپ در شرایطی صورت گرفته که او به‌رغم فشارهای قانونگذاران ارشد هر دو حزب جمهوریخواه و دموکرات‌کنگره در باره لزوم توقف فروش تسلیحات به عربستان سعودی، بارها گفته‌است که حاضر نیست قرار داد ۱۱۰ میلیارد دلاری تسلیحاتی با ریاض را متوقف کند.

## اخبار گوناگون

**■ بازداشت چند ساعته وزیر صهیونیست در فرودگاه دبی**
«یوب قرا» وزیر از تباطات رژیم صهیونیستی که از هفته قبل به امارات عربی متحده سفر کرده بود، هنگام بازگشت باز هم جنجال ساز شد. برخی منابع در بازداشت چند ساعته او سخن گفتند.
به گزارش فارس، برخی منابع خبری گزارش دادند که این وزیر اسرائیلی برای ساعاتی در «بازداشت موقت» نیزه‌های امنیتی فرودگاهی قرا گرفت‌ه است. در عین حال، برخی دیگر از گزارش‌های خبری حاکی است که قرا بعد از اینکه سخنرانی خود را در همایش نمایندگان اتحادیه بین‌المللی مخابرات در «دبی» به پایان رساند، با تأخیر زیادی برای حضور در پرواز بازگشت به فلسطین افسالی به فرودگاه این شهر مراجعه کرده اما ما موران گیت خروچی به وی اجازه سوار شدن ندادند. به نوشته وبگاه تایمز اسرائیل «قرا و او تیم محافظانش قصد داشتند با قدری در بدون رعایت قوانین فرودگاه سوار هواپیمایی شوند که دیگر از سکوی بارگیری جدا شده و برای برخواستن در باند فرودگاه قرا گرفته بود.

**■ پیشنهاد ممنوعیت روند در مصر**

نماینده پارلمان مصر ممنوعیت استفاده از برق در این کشور پیشنهاد داد. به گزارش اس‌تی‌وی، نماینده اجامی، نماینده روز یکشنبه در صفحه فیس‌بوک از زمان تصدیق خواست که در مکان‌های عمومی از پوشیدن نقاب‌هایی که به‌طور کامل صورت و موهای آنها را می‌پوشاند، خودداری کنند.
«افجامی» نماینده زن پارلمان مصر در این خصوص می‌گوید: «به جهت جرم و جنایت‌های زیادی که با استفاده از نقاب و برقع انجام گرفته و مشکلات امنیتی در کشور، تصمیم بر آن است که برقع پوشان ابتدا با جرم بزه مالی و سپس با مجازات‌های سنگین تر روبه‌رو شوند.»

**■ عبدالله: تأخیر حکومت تلفات جنگ ازگان را بیشتر کرد**

عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی افغانستان گفته که شمار زیادی از خانواده‌ها در ولسوالی ازگان خاص ولایت ازگان در جنوب‌افغانستان به دنبال جنگ در این ولسوالی آواره شده‌اند.
به گزارش بی‌بی‌سی، عبدالله انتقاد مردم را از تأخیر دولت در پاسخ‌هایی به این جنگ پذیرفته و گفت این امر سبب شد تلفات بیشتر شود.
۱۰ روز از آغاز درگیری‌ها در ولسوالی خاص ازگان می‌گذرد. از همان روزهای نخست برخورد حکومت با این درگیری‌ها و «سکوت حکومت» در مورد آن انتقادهایی را به‌خصوص در شبکه‌های مجازی و در دنبال داشت.
ابتدا بحث‌ها این بود که جنگ در ولسوالی ازگان خاص، قومی است ولی عبدالله عبدالله، دیروز در نشست شورای وزیران شکایت مردم از قومی خواندن درگیری در ازگان خاص مطرح کرد و گفت: «همه می‌دانیم که طالبان مسئولیت را بر عهده گرفته‌اند و هر وسیله‌ای در آنجا استفاده کردند.»

**■ جدایی کولدینا از فرانسه آبی‌نیارود**

رای‌دهندگان در ناحیه «الولدینویا جدید» در الفیائوس آرام که تحت کنترل فرانسه است تلاش برای استقلال را رد کرده‌اند.
به گزارش بی‌بی‌سی، رای‌گیری نهایی نشان می‌دهد که ۴۳/۴ درصد به‌حفظ وضع موجود رای دادند در حالی‌که ۴۳/۶ درصد به خروج از فرانسه رای دادند نتایج از پیش‌بینی‌ها نزدیک نیست بود.
انجام این رای‌گیری بخشی از توافقی در سال ۱۹۸۸ بود که کمیتهی خضونت‌بار برای استقلال این ناحیه پایان داد.

**■ قطر هر گونه دخالت در امور داخلی بحرین را رد کرد**

وزارت خارجه قطر با صدور بیانیه‌ای به اتهامات بحرین علیه این کشور در خصوص دخالت در امور داخلی بحرین واکنش نشان داد و تأکید کرد که قطر هر گونه مداخله دادن این کشور در اختلافات داخلی بحرین را محکوم می‌کند.
این بیانه قطر پس از آن منتشر شد که چهارمین سلسله داده‌گاه تجدیدنظر شیخ علی سلمان و دو نماینده سابق پارلمان بحرین از فراکسیون الوفاقی به‌ناحیه «حسن سلطان» و «علی‌الاسود» به اتهام جاسوسی برای قطر، روز یکشنبه بر گزار شد.

**■ یکن: طوفان امریکانمی‌تواند در پای اقتصاد چین را بین‌راین ببرد**
شیی‌جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین گفته‌است که پس‌رای افزایش رشد اقتصادی این کشور اصلاحات بیشتری در راه خواهد بود.
به گزارش بی‌بی‌سی، او در سخنرانی خود در اکسیون شانگهای گفت که تعرفه برای کالاهای وارداتی کاهش می‌یابد و همچنین شرایط کار برای شرکت‌های خارجی راحت‌تر خواهد شد. شی با دفاع از تجارت آزاد جهانی و با اشاره تلویتی به امریکا گفته‌که این تجارت اکنون «زیر حمله» است. شیی اقتصاد چین را به در با تشبیه کرد و گفت: «طوفانی می‌توان یک برکه را از این بیرون برد اما دریا را نه.»

**■ شبهه‌نظامیان مسلح ترامپ به جنگ منگ‌هیوان رفتند**
هم‌زمان با حرکت‌های سازمان پان‌جهویسان از مکزیک به طرف امریکا، گروه‌های «شبه‌نظامی» مسلح امریکایی به طرف مرز راه افتاده‌اند تا به مجریان قانون و نیروهای مرزی مستقر در آنجا کمک کنند.
به گزارش ایسنا، شانئون مک‌گالی، یک وکیل دادگستری در حومه دالاس که ریاست نیروه‌های شبه‌نظامی داوطلب تگزاس را بر عهده دارد به‌روزنامه اصلی گفت: ما نظارت توأمیم‌کرد و گزارش خواهیم داد و به هر شیوه‌ای که بتوانیم هر کمکی از دست‌مان بر آید انجام خواهیم داد. ما قبلاً خودمان را ثابت کرد‌ه‌ایم و این بار نیز مجدداً خودمان را ثابت خواهیم کرد.

### گزارش یک

**تربییون تکراری تحریم‌ها دوباره به**

وزیر خارجه امریکا رسید تا تحریم‌هایی را که هرگز به‌طور کامل لغو نشده‌بود، دوباره تکرار کند و البته ناتوانی امریکا در تحریم کامل نفت ایران موجب شد که ۸ خریدار اصلی نفت ایران از تحریم‌ها معاف شوند.

امریکا از عصر دیروز با انتشار فهرستی کامل، تحریم مجدد ایران را شروع کرد، تحریم‌هایی که به جز دولت امریکا، فقط رژیم صهیونیستی از آن استقبال کرد.
امریکایی‌ها تحریم‌های جدیدی را با هدف «اعمال فشار حداکثری» علیه ایران کلید زده‌اند تا جایی که ترامپ گفته تحریم‌های جدید قوی‌ترین تحریم‌هایی هستند که تاکنون علیه ایران اعمال شده‌است» ولی چین، روسیه و طرف‌های اروپایی توافق هسته‌ای با ایران، از اعمال مجدد تحریم‌های امریکا برای آنسف کرده‌اند.
دومین دور تحریم‌های امریکا بعد از خروج از برجام، یک روز مانده به انتخابات‌کنگره اعمال شده است.
انتخاباتی که آخرین نظرسنجی‌ها حاکی از پشتیبانی ۷۰درصدی دموکرات‌هایی است که سه سال پیش دولت منتسب به آنها در کاخ سفید، ایران به توافق هسته‌ای رسید ولی حالا وزیر خارجه ایران در یک جمله می‌گوید: «ما هیچ امید به این انتخابات تا انتخابات ۲۰۲۰ نمی‌ندیم.»

**■ فهرست پمپئو**

وزارت خزانه‌داری امریکا دیروز عصر فهرست ۷۶صفحه‌ای تحریم‌های ایران را منتشر کرد که شامل ۱۰هائیک، و شعبات آن و ۲۶۰ فرد ایرانی و کشتی در بخش کشتیرانی می‌شود و شرکت هواپیمایی ملی ایران (ایران ایر) و بیش از ۶۵هواپیمایی این شرکت را هم در بر می‌گیرد.
این ۷۶صفحه، مجموعه ۴۰۰ شرکت، بانک، فرد نهاد را مشخص کرده که ۴۰۰ مورد آنها در تحریم‌های قبلی امریکا، قبل از توافق هسته‌ای هم وجود داشت ولی دولت ترامپ ۳۰۰ شرکت، بانک، نهاد و فرد را به فهرست تحریم‌های قبلی اضافه کرده تا به گفته مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا «بک ساز و کار بی‌سابقه فشار اقتصادی علیه ایران آغاز» شود پمپئو که صبح روز دوشنبه به وقت‌واشنگتن عصر دوشنبه به وقت تهران در یک نشست مطبوعاتی همراه با وزیر خزانه‌داری امریکا سخن می‌گفت، در بخش دیگری از این بیانه اروپاییان متعهد به

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴



# پهلوان پنبه مثل پمپئو!

**ظریف: هیچ امیدی به انتخابات امریکا نیست‌ه‌ایم**

هدف اعمال تحریم‌های جدید را «تغییری ۱۸۰ درجه در رفتار منطقه‌ای ایران» خواند و گفت: «بعد از روی کار آمدن رئیس‌جمهور ترامپ، ۱۹۰ مورد تحریم در مورد ایران اجرا شده و امروز نیز تحریم‌های جدید و بیشتری اعمال خواهد شد.»
وزیر خارجه ترامپ گفته که طی یک ماه گذشته حدود ۱۰۰ شرکت فعالیت‌های خود را در ایران لغو کرده‌اند و تهدید کرد: «اگر شرکتی به تحریم‌های امریکا توجه نکند و همچنان به فعالیت‌های خود با ایران ادامه دهد و در این زمینه با ایران همکاری کند استقبال کرد.
امریکایی‌ها تحریم‌های جدیدی در مذاکرات می‌دهند و وزیر خارجه امریکا وجود معافیت برای هشت کشور شامل چین، هند، ایتالیا، یونان، ژاپن، کره‌جنوبی، تایوان و ترکیه را تأیید کرد ولی گفت: «مذاکرات ما برای به صفر رساندن فروش نفت ایران ادامه دارد.»

**■ تل آویو تنها**

رژیم صهیونیستی بلافاصله از اعمال مجدد تحریم‌های ایران استقبال کرد و «بنیامین نتانیاهو» بازگشت تحریم‌های امریکا را «روزی تاریخی» خواند.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم در رئیس‌جمهور امریکا به خاطر اعمال تحریم‌هایی علیه ملت ایران تشکر و قدردانی کرد و دینی دنون، سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل در توتیتی نوشت: «از امروز، دنیا باید یک طرف را انتخاب کند، ایران یا امریکا!»

رژیم صهیونیستی در حالی به تنهایی از اعمال تحریم‌های ایران استقبال کرد که هر پنج کشور باقی‌مانده در توافق هسته‌ای ایران با اعمال مجدد تحریم‌های امریکا مخالفت کردند.
اتحادیه اروپا به همراه فرانسه، انگلیس و آلمان دیروز مجدداً بیانهی روز جمعه خود را بازنشر دادند که در آن مخالفت با بازگشت تحریم‌های امریکا علیه ایران اعلام شده است.
در این بیانهی که فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان، ژان ایو لو‌دیرسان و جرمی هانت، وزیران خارجه فرانسه و بریتانیا آن را امضا کرده‌اند، از بازگشت مجدد تحریم‌های امریکا به دلیل خروج آن در برجام عمیقاً اظهار تأسف شده و از ایران هم خواسته شده‌است که به همه تعهدات هسته‌ای خود در برجام پایبند بماند.

در بخش دیگری از این بیانهی اروپاییان متعهد به

# ۱۵۱۵

روزنامه‌هاوان آشنماره ۵۵۱

معاون رئیس‌جمهور ترکیه درباره تصمیم‌واشنگتن به بازگرداندن تحریم‌های اقتصادی پیش از برجام علیه ایران، تأکید کرد: «بی‌معنی و غیرعادلانه است که انتظار داشته باشیم تمام کشورها بدون نظر گرفتن منافع خود، از تحریم‌های امریکا علیه ایران تبعیت کنند.»

**■ ظریف: امیدی به انتخابات نیست‌ه‌ایم**

تحریم‌های امریکا یک روز قبل از انتخابات‌کنگره امریکا اجرایی شده، انتخاباتی که شرایط جمهوریخواهان در آن چندان مساعد نیست.
نظرسنجی مشترک «وال‌استریت ژورنال» و «ان‌بی‌سی‌نیوز» نشان می‌دهد که در انتخابات امروز، ۵۰ درصد رأی‌دهندگان به دموکرات‌ها و ۴۳ درصد به جمهوریخواهان رأی خواهند داد.
محمدجواد ظریف در گفت‌وگو با یواس‌ای‌تودی در پاسخ به سوألی درباره انتظارتش از تأثیر انتخابات امریکا بر ایران گفت: «در یک جمله بگویم که ما هیچ امیدی به این انتخابات یا انتخابات ۲۰۲۰ نمی‌ندیم. بینیه، چیزی که ایران را از برخی من‌ستریان امریکا در منطقه متمایز می‌کند آن است که ما به‌رغم حضور و تقابل امریکا بقا یافته‌ه‌ایم. خبرنگار امریکایی از ظریف پرسیده که پیام شما برای مردم ایران که در بین این تحریم‌های امریکا گیر افتاده‌اند، چیست، مردمی که خواهان یک زندگی عادی هستند‌او می‌گوید: «بله آنها حق داشتن یک زندگی عادی را دارند. دولت ایران برای تأمین نیازهای اصلی مردم بارانه‌ها و سوسیدیهایی می‌پردازد و این‌س کار را در مراحل قبلی هم انجام داده‌است. البته هیچ‌سک ادعاکنرده که تحریم‌های اقتصادی آسیب نمی‌رساند چرا که تحریم‌های اقتصادی همیشه آسیب می‌رساند اما هیچ وقت سبب دست‌یابی به اهداف سیاسی که این تحریم‌ها برای حصول به آنها وضع می‌شوند، نخواهند شد و بعضی وقت‌ها حقیقتاً نتایج معکوس برجامی‌گزارند، همانطور که این موضوع در قضیه تحریم‌های قبلی دولت امریکا علیه ایران صادق بوده‌است.»

**■ مذکره دیوانگی است**

وزیر خارجه ایران گفته‌است: «طولانی‌ترین مذاکرات را امریکا برقرار کردیم، با امریکا به یک توافق رسیدیم قبلاً، یعنی توافقی دو صفحه‌ای هم نبود بلکه توافقی ۱۵۰صفحه‌ای بود و این امریکا نتواند آن را در مراحل قبلی هم داشته‌باشد. دولت انگلیس نیز گفت که این کشور به گسترش روابط تجاری خود با ایران ادامه می‌دهد و تجار انگلیسی را تشویق می‌کند تا از فرصت‌های مالی در ایران استفاده کنند.

وزیر خارجه ایران گفت: «ماننده روسیه در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم گفته که روسیه درباره تحریم‌های جدید امریکا علیه ایران چشم‌انداز منفی دارد. وی افزود، امریکا با تحریم‌ها، باجگیری اقتصادی، تهدیدای که تسدن را به کار گرفته‌است، می‌کنید ریسک واکنش آن را هم باید بپذیرید. این واکنش شروع شده‌است. البته بدان معنا نیست که چنین واکنشی در حال حاضر موفق خواهد بود.

بنی‌اوتقیق آن تضمینی وجود ندارد اما این واکنش میوه و برآمده از سیستم بین‌المللی مالی است و سیستم چیزی به‌رغم غلبه و وزن اقتصادی امریکا بر چینست. تحریم‌های اقتصادی این بین‌المللی انجام شده‌است. خبرنگار امریکایی وی وزیر خارجه ایران دلیل رد درخواست‌های رئیس‌جمهور امریکا برای دیدار «بدون پیش شرط» با رئیس‌جمهور ایران را جویا شد که او جواب داد: «این دولت ادولت ترامپ اصلاً اعتقادی به بی‌امناسی ندارد و به تحمیل اعتقاد دارد.» وی افزود: «در یک سال و نیم یا دو سال دیگر ما هم یک دولت دیگر خواهیم داشت، فقط تصور کنید که هر نوعی جنگی روبه‌رو خواهیم شد امریکا در توافقی توسط یک دولت دموکراتیک برآمده از انتخابات صورت بگیرد و دولت دیگری آن را کنار نرزد، معمولاً در نظام‌های دموکراتیک، دولت‌هایی که جایگزین دولت قبلی می‌شوند زیاد موضوع دست‌نهاد در قبال هم ندارند. خوب با این شرایط اگر ما دو سال برای توافقی که فقط دو سال دوام یابد، مذاکره کنیم، در این صورت اصلاً شروع به مذاکره دیوانگی خواهد بود.

سید رحیم نعمتی

### دوقطبی کم‌سابقه در انتخابات امریکا

انتخابات میان‌دوره‌ای امریکا روز سه‌شنبه ۶نوامبر برگزار می‌شود و تمام ۴۳۶ کرسی مجلس نمایندگان و ۳۵۰ کرسی از ۱۰۰ کرسی مجلس سنای این کشور به رأی گذاشته می‌شوند، جدای از اینکه دست‌کم ۳۹فرماندار ایالتی و منطقه‌ای هم در این روز انتخاب خواهند شد.
به‌وجه وا اهمیت این انتخابات تعیین وضعیت دو حزب عمده جمهوریخواه و دموکرات در دومجلس نمایندگان و سناسات، به‌نحوی که امکان دارد جمهوریخواهان با این انتخابات اکثریت فعلی خود را در مجلس نمایندگان از دست بدهند و کارگران ایالتی و منطقه‌ای هم در این روز انتخابات بیفتند.
از طرف‌ایا باید برای حفظ اکثریت ضعیف خود در مجلس مجلس سننا هم بچنگند، هر چند که کار برای دموکرات‌ها سخت‌تر است چون از ۳۵۰ کرسی، ۲۳کرسی متعلق به دموکرات‌ها در این انتخابات به رأی گذاشته می‌شوند و جمهوریخواهان باید تنها برای این حفظ هشت کرسی خود تلاش کنند، جدای از اینکه دو کرسی متعلق به مستقل‌ها و دو کرسی خالی هم به رأی گذاشته می‌شوند که این چهار کرسی در مجموع نقش تعیین‌کننده‌ای در رقابت دو حزب برای به دست آوردن اکثریت مجلس سنا داشته‌باشد.

به این ترتیب، انتخابات روز سه‌شنبه می‌تواند موزه‌ن قدرت دو حزب را در کنگره تغییر بدهد، به‌نحوی که دموکرات‌ها بعد از سال‌ها اکثریت را در دو مجلس نمایندگان به دست بیآورند. تجربه به‌طور عمده نشان داده که رئیس‌جمهور امریکادر نخستین انتخابات میان‌دوره‌ای بعد از یافتن به کاخ سفید، اکثریت حزبی‌ش را در کنگره از دست داده، چنان‌که باراک اوباما هم در انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۱۲ اکثریت حزب دموکرات را در کنگره از دست داد و در سال‌های بعد دچار گرفتاری‌های قابل‌توجهی با رقبای جمهوریخواه خود‌شد.
اتنجا که کار دولتش در سال بعد به تعطیلی کشیده شد چون نمایندگان جمهوریخواه در کنگره حاضر به تأیید لایحه بود‌جه نبودند.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا‌با در نظر گرفتن این تجربه‌است که طی یکی دو هفته اخیر تمام برنامه خود را حول و حوش این انتخابات تنظیم کرده‌و حتی مثل دو سال قبل و در جریان مبارزات انتخاباتی ریاست‌جمهوری، سفرهای ایالتی و انجام سخنرانی به سبک و سیاق خودش را در دستور کار قرار داده‌است.
دموکرات‌ها هم در جبهه مقابل بیکار نشسته‌اند و حتی باراک اوباما را به صحنه آورده‌اند تا بر خلاف سنت گذشته، این رئیس‌جمهور قبلی امریکا اوقات خود را در بازننشستگی سیاسی سپری نکند و از قدرت‌برن بیان خود‌تری‌ترغیب شهروندان امریکایی استفاده کند و واقع، آمدن شخص ترامپ و اوباما به صحنه انتخاباتی صرف رقابت بین جمهوریخواهان و دموکرات‌ها نیست بلکه در نظر تحلیلگران، این انتخابات حکم هم‌پرسی عمومی از قریب به دو سال ریاست‌جمهوری ترامپ را دارد و به این جهت است که جمهوریخواهان و دموکرات‌ها از تمام توان سیاسی خود استفاده می‌کنند؛ یکی به نفع ترامپ و دیگری علیه او.

وضعیت در این رقابت مدت‌کم روی کاغذ و طبق نظرسنجی‌ها به نفع دموکرات‌ها و جبهه مقابل ترامپ است.
نظرسنجی منتشر شده از سوی شبکه تلویزیونی ان‌بی‌سی و روزنامه واشنگتن‌پست در روز یکشنبه نشان می‌دهد که ۵۲درصد نماینده دموکرات را بر جمهوریخواه ترجیح می‌دهند تنها ۴۴درصد طرف‌دار نماینده جمهوریخواه بوده‌اند.
نظرسنجی مشترک شبکه تلویزیونی ان‌بی‌سی و روزنامه وال‌استریتژورنال هم نتیجه‌ای مشابه ارائه داده، به‌نحوی که ۵۰درصد از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی گفته‌اند که میل‌هستند کنگره تحت کنترل دموکرات‌ها باشد اما ۴۳از صد طرف‌دار کنگره‌ای تحت کنترل جمهوریخواهان بوده‌اند.
با وجود این نمای کلی از دست بالای دموکرات‌ها اما باید توجه داشت که وضعیت در زمینه‌های خاص نیست و گاه در برخی از زمینه‌ها وضعیت فرقی می‌کند، چنان‌که حمایت‌های از جمهوریخواهان در میان مردان سفیدپوست بدون تحصیلات دانشگاهی از ۲۷درصد در ماه سپتامبر ۵۳درصد افزایش یافته‌است و در مقابل، حمایت از دموکرات‌ها در میان زنان ۲۰درصد بیشتر از جمهوریخواهان بوده‌است.
به‌طور کلی، نظرسنجی‌ها وضعیت مطلوبی را برای ترامپ ترسیم نمی‌کنند، به‌نحوی که او تنها ضایت ۴۰درصد از پرسش‌شدگان را به دست آورده و در مقابل، ۵۳درصد از نمایان‌ه را رد کرده‌اند.
شاید به همین جهت است که ترامپ در روزهای اخیر شددت تبلیغات خود را افزایش داده و برای مثال، کاروان مهاجران امریکای مرکزی به سمت مرز جنوبی امریکا با مرکزیک را «مهاجم» توصیف کرده و گفته که گلوله واکنش مناسبی به این است و تهدید نیروی نظامی خود را به سمت مرز فرساده بلکه به آنها دستور شلیک به دست مهاجران هم داده‌است.
او با این برنامه به شدت تبلیغاتی سعی می‌کند جو دوقطبی را در انتخابات تشدید کند و به این وسیله، حامیان خود را به پای صندوق‌های رای بکشد.
این به‌عبارت دیگر، به همین دلیل خود این پیام را می‌دهد که فقط من می‌توانم مقابل مهاجران، باایستم و با رأی خود از من حمایت کنید.
شاید او بتواند با این جو به شدت دوقطبی حامیان خود را ترغیب کند اما باید توجه داشت که این نوع‌فوت پراکنی‌های او مخالفان و به‌خصوص اقلیت‌های نژادی را تجزیر می‌کند و گفته می‌شود که همین امر باعث شده تا لاین‌تیرها این بار بیشتر قصد مشارکت در انتخابات دارند و حتی احتمال دارد که تد کروز در ایالتی مثل تگزاس شکست بخورد و این ایالت به‌طور سنتی جمهوریخواه‌ای بار بلند کراتایی به نام رابرت فرانسیس اورورک موسوم به پتورا اهرای می‌باشد.
کنندگی این جهت است که نماینده روزنامه‌شبهه‌منبدل به داغ‌ترین انتخابات میان‌دوره‌ای امریکا شده و نتیجه این انتخابات می‌تواند دو سال سخت را برای ترامپ رقم‌بزند یا کار را در این مدت آسان کند و علاوه بر این، هر دو صورت به‌طور مسلم تأثیر متفاوتی در انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا در ۲۰۲۰ خواهند داشت.

## واکنش

### عبدالمهدی:

### حشدالشعبی نیاز همیشگی عراق است

اظهارات ضد ایرانی سفارت امریکا در بغداد موجهی از واکنش‌ها را در عراق ایجاد کرده و وهبران این کشور ضمن محکوم کردن مواضع امریکا حمایت همه‌جانبه خود را از حشدالشعبی اعلام کرده‌اند.
روز گذشته حشدالشعبی عراق با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، «عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق روز دوشنبه از مقر حشدالشعبی بازدید کرد و نشست با رهبران این هیئت‌دلت.
سایت شبکه تلویزیونی سومر به‌نیوز عراق گزارش داد، عبدالمهدی در این دیدار با اشاره به اینکه حشدالشعبی به‌ار، تش، پلیس و دیگر دستگاه‌های امنیتی قدرت بخشیده، تأکید کرد: حشدالشعبی دستاوردی تاریخی برای عراق محسوب می‌شود.
بر اساس این گزارش، نخست‌وزیر عراق در ادامه گفت: حشدالشعبی حقیقت‌بزرگی است که نمی‌توان از آن عبور کرد و حمایت از آن وظیفه‌ماست.
ما با هم برای تأمین منافع ملی جهت حمایت از حشدالشعبی تلاش خواهیم کرد.
رئیس دولت عراق ادامه داد: حفظ حشدالشعبی از مهم‌ترین مسئولیت‌های ما است و ما با قدرت از این شکل حمایت خواهیم کرد.
برخی تلاش می‌کنند که بگویند حشدالشعبی موقت است ما نمی‌تأکید می‌کنم حشدالشعبی نیاززایی برای عراق است.
این اظهارات نخست‌وزیر عراق دو روز پس از آن صورت می‌گیرد که سفارت امریکا در بغداد در صفحه توییتر خود از ایران خواسته تا به‌حاکمیت دولت عراق احترام بگذارد و دست به خلع سلاح، انحلال و ادغام شبه‌نظامیان شیعه بزند.
بلافاصله وزارت خارجه عراق به نیوز بیان تأمین منافع ملی جهت حمایت از حشدالشعبی اعلام کرد، از ۱۳آبان، از سفارت امریکا خواسته شده، توثیت خود را پاک کرده، از وقوع آن در آینده خودداری کند و به‌اصول مندرج در قوانین بین‌المللی در مورد میزبان حشدالشعبی بگذارد.
«ولید السهلانی» نماینده‌اتلاف «فتح» به ریاست «هادی العظمی» روز دوشنبه بیانه‌ای داد، در بیانیه وزارت خارجه عراق که سازمان حشدالشعبی عراق و اطلاق واژه «شبه‌نظامیان طایفه‌ای» تلاش برای ایجاد جنجال رسانه‌ای با هدف ساقط کردن آن پس از دستاوردها و موفقیت‌های متعدد این سازمان است.